
ORIGINALE

COMUNE DI CARMIANO
PROVINCIA DI LECCE

Ord. n. 2 del 10/01/2017

Oggetto:  AVVERSE  CONDIZIONI  METEO.  Ordinanza  di  PROROGA  di  sospensione
dell`attività scolastica e di chiusura di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado sia statali
sia  paritari,  nonchè  del  Cimitero  comunale  e  del  Centro  Cottura  Pasti  comunale  per  la
giornata del 11 gennaio 2017 per ragioni di salvaguardia della pubblica e privata incolumità.

IL SINDACO
Premesso:

– che  il  territorio  di  Carmiano  continua  ad  essere  investito  dall'ondata  di  maltempo  definita  dai  media 
“sciabolata artica”, con perduranti abbondanti precipitazioni nevose sul centro abitato e sulle località della 
campagna circostante;

– che i  bollettini  meteo prevedono la  concreta possibilità  che tali  fenomeni  perdurino per tutta la  giornata 
odierna e  per la  prossima nottata,  con  inevitabile  formazione di  lastre  di  ghiaccio  su aree  transitabili  e 
pedonali;

– che la formazione di lastre di  ghiaccio  sulla  viabilità  e sulle  aree di circolazione anche pedonale, tuttora 
presenti sul territorio comunale nonostante gli accorgimenti adottati dall'Amm.ne Com.le, può comportare seri 
rischi per la pubblica e privata incolumità, nonché per la tutela del patrimonio comunale;

Vista e richiamata propria Ordinanza n. 1 del 07/01/2017 di analogo oggetto e contenuto;
Visti e richiamati analoghi provvedimenti adottati in data odierna dalla Provincia di Lecce su direttiva 
della Prefettura – UTG di Lecce, relativamente alle scuole secondarie di secondo grado;
Ritenuto  per  ragioni  di  pubblica  e  privata  incolumità  di  dover  prorogare  l'interdizione 
dell'attività scolastica e la fruizione alla collettività di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e 
grado presenti sul territorio di Carmiano e di Magliano, sia statali sia paritarie, ancora per la 
giornata di mercoledì 11 gennaio 2017;
Ritenuto per ragioni analoghe di sospendere le attività di apertura del Cimitero Comunale e 
del Centro Cottura Pasti Comunale di via Gramsci anche per il giorno 11 c.m.;  
Visto il D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.;

ORDINA
1. la proroga della chiusura al pubblico ed all'utenza scolastica per ragioni di tutela della pubblica e 

privata incolumità di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado, sia statali sia paritari, presenti 
sul territorio di Carmiano e della frazione di Magliano, per la giornata del 11 gennaio 2017;

2. la proroga della chiusura al pubblico del Cimitero Comunale per le stesse ragioni di salvaguardia 
della pubblica e privata incolumità per il giorno 11 gennaio 2017;

3. la sospensione delle attività del Centro Comunale di Cottura Pasti anche per la giornata del 11 
gennaio 2017;

4. di demandare alla Dirigente Scolastica il  compito di informare l'utenza, il  personale docente e 
quello non docente, attraverso ogni possibile canale informativo, ivi incluso la pubblicazione del 
presente provvedimento sul sito web istituzionale dell'Istituto Comprensivo.

DISPONE
che copia della presente ordinanza:
• venga notificata alla Dirigente Scolastica prof.ssa Maria Rosa Rizzo;
• venga trasmessa per opportuna conoscenza ai Responsabili dei Settori I, II, III, V, VII e VIII dell'Ente;
• venga pubblicata all'Albo Pretorio on line per la durata di 15 gg.;
• venga pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di Carmiano.
Carmiano, lì 10/01/2017

IL SINDACO
Giancarlo MAZZOTTA

(Ordinanza  n.2 del 10/01/2017 )  -  pag. 1  di 1  


